Gmina Dabie
Plac Mickiewicza 1, 62-660 Dabie
tel. 63 2710073 fax. 63 2710086
e - mail: sekretariat@gminadabie.pl

Dabie 17.07.2019 .
10K.271.1.8.2019

OdpowiedzZ na zapytanie do tresci SIWZ z dnia 16.07.2019r.

Odpowiedz? na zapytanie z dnia 16.07.2019 r.:

1. Czy zobowigzania wobec urzedu skarbowego, ZUS, bankéw, firm leasingowych oraz innych
instytucji finansowych, rzgdowych lub samorzadowych regulowane sg terminowo i aktualnie
nie wystepujg zalegtosci w regulowaniu zobowigzan wobec ww. instytucji w kwocie wyzszej
niz 0,2 % dochodow za ostatni rok budzetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego

— za przedostatni rok budzetowy) i nie wiekszej niz 100 000 zt.

Odpowiedz: Brak zobowigzan w kwocie wyzszej niz 0,2 % dochodéw za ostatni rok

budzetowy.

2. Czy aktualnie nie toczy sie przeciwko Gminie Dabie postepowanie egzekucyjne w kwocie
wyzszej niz 0,1 % dochodoéw jst za ostatni rok budzetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do

dnia 20 lutego — za przedostatni rok budzetowy), ani w kwocie wyzszej niz 100 000 zi.

Odpowiedz: Nie toczy sie zadne takie postepowanie.

3. Czy w przypadku spfaty wystepujacych zobowigzan z tytutu kredytu, pozyczki, emisji dtuznych
instrumentéw finansowych Gminy Dabie zaciggnietych poza Bankiem — sptacana transakcja
nie jest objeta restrukturyzacja i w ostatnim roku nie wystepowato przeterminowanie w
sptacie w kwocie co najmniej 3 000 zt przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacje
traktuje sie¢ zmiane warunkéw kredytu, pozyczki, emisji dtuznych instrumentéw finansowych
lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem sie sytuacji finansowej jst, gdy
nastgpito opdznienie w sptacie powyzej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydtuzenie
terminu sptaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkowa redukcje

zadtuzenia)

Odpowiedz: Nie dotyczy.



4. Czy aktualnie nie wystepujg nieujete w kwocie zadtuzenia w sprawozdaniach budzetowych
lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje Gminy Dabie(instrumenty finansowe o
charakterze ekonomicznym zblizonym do kredytu, pozyczki lub poreczenia) wynikajace ze:
a) sprzedazy zwrotnej sktadnikéw majatku komunalnego,

b) leasingu zwrotnego sktadnikéw majatku komunalnego,

c) ptatnodci ratalnej, dokonywanej przez okres dtuzszy niz 12 miesiecy, za wykonane dostawy
lub zrealizowane ustugi na rzecz Gminy Dabie,

d) kwoty dtugu wynikajacej ze sptaty wierzyciela Gminy Dabie dokonanej przez osobe trzecig
w trybie okreslonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z
restrukturyzacjg zadtuzenia, za wyjatkiem przypadku kredytu, pozyczki lub emisji papieréw
wartosciowych przewidzianych na sptate wczesniej zaciggnietych zobowigzan z tytutu emisji
papieréow wartosciowych oraz zaciggnietych pozyczek i kredytéw,
e) umowy wsparcia udzielonych spétkom komunalnym realizujgcym zadania z zakresu zadan
wtasnych Gminy Dabie,

- w kwocie wyzszej niz 1 % dochodéw Gminy Dabie za ostatni rok budzetowy (w okresie od
dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni rok budzetowy) lub w kwocie wyiszej niz

500 000 zt.

Odpowiedz: Nie dotyczy.

5. Czy nie zawieszono organéw Gminy Dabie ani nie ustanowiono zarzadu komisarycznego
wskutek nierokujgcego nadziei na szybkg poprawe i przedtuzajgcego sie braku skutecznosci w

wykonywaniu zadan publicznych przez organy Gminy Dabie.

Odpowiedz: Nie dotyczy.

6. Czy Regionalna izba obrachunkowa (RIO) przedstawita pozytywng opinie w sprawie
mozliwosci sfinansowania deficytu przedstawionego przez Gminy Dabie, jezeli w pierwotnej

uchwale budzetowej byt planowany deficyt.

Odpowiedz: Regionalna Izba Obrachunkowa przedstawita pozytywna opinie w sprawie
mozliwosci sfinansowania deficytu budzetu Gminy Dabie. Opinia dostepna jest na stronie BIP

Urzedu Miejskiego w Dabiu.

7. Czy RIO przedstawita pozytywng opinie w sprawie prognozy prawidtowosci planowanej

kwoty dtugu Gminy Dabie.



10.

Odpowiedz: Regionalna Izba Obrachunkowa przedstawita pozytywng opinie w sprawie
prognozy prawidtowosci kwoty dtugu Gminy Dabie. Opinia dostepna jest na stronie BIP

Urzedu Miejskiego w Dabiu.

Czy RIO przedstawita pozytywnga opinie o sprawozdaniu z wykonania budzetu Gminy Dabie:
a) za ostatni zamkniety rok budzetowy,

b) za pierwsze potrocze roku poprzedzajacego aktualny rok budzetowy (jezeli opinia RIO o
rocznym sprawozdaniu za ostatni zamkniety rok budzetowy nie zostata wydana, zgodnie z

powszechnie obowigzujacymi przepisami prawa).

Odpowiedz: Regionalna Izba Obrachunkowa przedstawita pozytywna opinie w sprawie
sprawozdania z wykonania budzetu Gminy Dabie. Opinia dostepna jest na stronie BIP Urzedu

Miejskiego w Dabiu.

Czy RIO przedstawita pozytywna opinie w sprawie mozliwosci spfaty transakcji kredytowej
Gminy Dabie, za wyjatkiem:
a) kredytu finansujacego przejsciowy deficyt budzetowy ujetego w aktualnej uchwale
budzetowej,
b) emisji obligacji komunalnych, ktérych zbywalno$¢ jest ograniczona o wartosci
nieprzekraczajacej 0,5 % planowanych dochoddéw biezacych, o ile suma zaciggnietych
zobowigzan z tego tytutu w roku budzetowym nie przekroczyta 1 % planowanych

dochodow biezacych.

Odpowiedz: Na dzier dzisiejszy nie posiadamy ww. opinii. Opinia jest w trakcie uzyskania

i w najblizszych dniach Gmina otrzyma wymagany dokument.

Czy Gmina Dabie:

a) nie jest podmiotem tworzacym samodzielnego publicznego zaktadu opieki zdrowotnej
prowadzacego szpital (zaktad opieki zdrowotnej $wiadczgcy opieke zdrowotng w formie
stacjonarnej) ani nie posiada wiekszo$¢ udziatdw w spdtce kapitatowej prowadzacej szpital,
b) nie jest podmiotem tworzacym innego samodzielnego publicznego zaktadu opieki
zdrowotnej, ktéry nie wykonuje dziatalnosci jako szpital (np. przychodni) ani nie posiada
wiekszosci udziatéw albo akcji w spotce kapitatowej: ktére posiadajg zobowigzania finansowe
po podmiocie, ktéry wykonywat dziatalno$¢ lecznicza jako szpital (np. w wyniku
restrukturyzacji dziatalnosci, wykupu wierzytelnosci, oddania w dzierzawe sktadnikow

aktywow trwatych)



11.

12.

13.

14.

15.

16.

Odpowiedz: Gmina Dabie nie jest podmiotem o ktérym mowa w pkt 10.

Czy Zamawiajacy w tym przypadku Gmina Dabie przewiduje podpisanie umowy kredytowe;j
na wzorze umowy obowigzujacej w danym banku z uwzglednieniem postanowien zawartych

w przedtozonym przez Zamawiajacego wzorze.

Odpowiedz: Zamawiajgcy przewiduje mozliwo$é podpisania umowy kredytowej
obowigzujagcej na wzorze umowy obowigzujgcej w danym banku z uwzglednieniem

postanowien zawartych w przedtozonym przez Zamawiajgcego wzorze umowy.

Na jakiej podstawie ustalane beda stawki WIBOR 3M — czy Zamawiajgcy dopuszcza okreslenie

stawki stosowanej przez bank.

Odpowiedz: Zgodnie z §2 ust 2 projektu umowy.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu dotyczacego odmiennego sposobu
naliczania odsetek przeterminowanych ,... od dnia nastepujgcego po dniu, w ktérym

powinna nastgpi¢ sptata do dnia dokonania wptaty....

W prezentowanym przez Zamawiajgcego projekcie umowy w § 5 ust. 5 jest ... od dnia

wymagalnosci, do dnia poprzedzajacego sptate zadtuzenia przeterminowanego wiacznie......
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane terminu wypowiedzenia umowy z 30 dni do 3

miesiecy

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Prosze o doprecyzowanie jaki kalendarz rzeczywisty ma obowigzywac¢ w umowie kredytowej?
W standardzie jest, ze do celéw rozliczeniowych przyjmuje sie, ze miesiac liczy rzeczywista

ilo$¢ dni, a rok ma 365 dni.

Odpowiedz: Zgodnie z §3 ust 2 projektu umowy.

Jaka ma by¢ wysoko$¢ oprocentowania przeterminowanego i zasady jego ustalania

Odpowiedz: Oprocentowanie i zasady zgodnie z obwieszczeniem w Dzienniku Urzedowym

Rzeczpospolitej Polskiej ,Monitor Polski”..
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